
 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

« 21 »  марта 2024 г.                                                                                                                   № 359 

 

О проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего  

образования на территории области в апреле – мае 2024  года 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

совместным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 

232/551 (далее - Порядок), на основании решений педагогических советов МАОУ 

г. Владимира лицей №14, МБОУ г. Владимира средняя общеобразовательная 

школа № 28, МАОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 25», 

МАОУ г. Владимира «Гимназия №39», МБОУ Осиповская средняя 

общеобразовательная школа имени Т.Ф. Осиповского Ковровского района, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ковров, Государственной 

экзаменационной комиссии Владимирской области от 23.01.2024 (протокол № 7) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования (далее - ГИА) в форме основного 

государственного экзамена (далее - ОГЭ) и государственного выпускного 

экзамена (далее – ГВЭ - 9) для обучающихся, которым в соответствии с Порядком 

предоставляется право на досрочное прохождение ГИА, в сроки: 

23 апреля 2024 года - математика, 

26 апреля 2024 года - русский язык, 

03 мая 2024 года – информатика, обществознание, химия, 

07 мая 2024 года - биология, география, история. 

2. Утвердить: 

2.1 список обучающихся, которым предоставляется право на досрочное 

прохождение ГИА в 2024 году, согласно приложению № 1; 

2.2 пункты проведения экзамена (далее - ППЭ), обеспечивающие 

проведение ОГЭ и ГВЭ - 9 на территории Владимирской области по учебным 

предметам в сроки, указанные в п.1 настоящего приказа: 
Наименование 

образовательной организации 

Код 

ППЭ 

Фактический адрес  Предметы Дата 

проведения 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Осиповская 

№ 052 601951, пос. 

Достижение 

ул. Фабричная, дом 

Математика  

Русский язык 

23.04.2024 

26.04.2024 



средняя общеобразовательная 

школа имени Т.Ф. Осиповского 

42 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение г. Владимира 

«Лицей-интернат № 1» 

№ 253 

 

 

 

600026, г. Владимир, 

ул. Горького, д.97/1 

 

 

Русский язык 

 

 

 

26.04.2024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение г. Владимира 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 19» 

№ 134 

 

 

 

 

600005, г. Владимир, 

ул. Горького, д. 83 

 

 

 

Математика 

 

 

 

 

23.04.2024 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение г. Владимира 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 40» 

№ 140 

 

 

 

 

600035, г. Владимир, 

ул. Безыменского, 

д.14б 

 

 

Обществознани

е, 

Информатика, 

Химия 

 

03.05.2024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение г. Владимира 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 22» 

№ 295 

 

 

 

 

600000,г. Владимир, 

ул. Стрелецкая, д.7 а 

 

 

 

История, 

География, 

Биология 

 

 

07.05.2024 

2.3 состав организаторов ГИА в ППЭ согласно приложению №2; 

2.4 состав участников с ограниченными возможностями здоровья (далее - 

ОВЗ), детей-инвалидов, инвалидов, лиц, обучающихся по состоянию здоровья на 

дому, согласно приложению № 3. 

3. Направить для доставки экзаменационных материалов в ППЭ членов 

Государственной экзаменационной комиссии Владимирской области (далее - 

члены ГЭК): 

 Ф.И.О. педагога Место работы, должность ППЭ 
Богомолова Ольга 

Владимировна 

Заведующий отделом общего 

образования МБУ «ЦРО» 

Ковровского района 

ППЭ № 052 

Вердян Юлянна 

Виталевна 

МБОУ СОШ № 41, социальный 

педагог 

ППЭ № 253 

Казакина Наталия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 43, психолог ППЭ № 134 

Ван-Мин-Юэ Наталья 

Борисовна 

МАОУ Гимназия № 39, педагог-

психолог 

ППЭ № 140 

Куимова Наталья 

Николаевна  

Лицей-интернат № 1, социальный 

педагог 

ППЭ № 295 

4. Отделу общего образования провести необходимую организационную 

работу по подготовке и проведению ГИА в период с 23 апреля 2024 года по 7 мая 

2024 года. 

5. Директору ГБУ ВО «Региональный информационно - аналитический 

центр оценки качества образования» С.И.Мансуровой: 

5.1 организовать выдачу экзаменационных материалов ГИА членам ГЭК; 

5.2 обеспечить своевременную и качественную обработку всех бланков 

ГИА и передачу файлов с результатами первичной обработки бланков 



регистрации, бланков ответов №1 и результатов проверки бланков ответов №2, 

включая дополнительные, в Федеральный Центр Тестирования.  

6. Рекомендовать руководителям МБОУ Осиповская средняя 

общеобразовательная школа имени Т.Ф. Осиповского Ковровского района, МБОУ 

г. Владимира «Лицей-интернат № 1», МБОУ г. Владимира средняя 

общеобразовательная школа № 19, МБОУ г. Владимира средняя 

общеобразовательная школа № 40, МБОУ г. Владимира средняя 

общеобразовательная школа № 42 обеспечить условия работы организаторов ГИА 

в ППЭ в соответствии с инструкцией для подготовки и проведения ГИА в ППЭ. 

 7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

 

    

 

Министр                                                                                                    С.А.Болтунова        



 


	ПРИКАЗ

